4、组织机构代码：61881587-7

5、公司聘请的会计师事务所名称：立信大华会计师事务所有限公司

办公地址：深圳市福田区滨河大道5022号联合广场B座11楼

二、主要财务数据和指标

单位：（人民币）元

本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

总资产 23,788,186,260.71 22,345,892,750.91 6.45%
所有者权益（或股东权

益）
7,710,393,160.67 7,859,760,722.99 -1.90%

每股净资产 3.38 3.45 -2.03%
报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

mailto:zy@fhjs.cn
http://www.fhjs.cn
mailto:dsh@fhjs.cn
http://www.cninfo.com.cn

泛海建设集团股份有限公司 2011年半年度报告

5

营业利润 -28,376,710.18 125,292,241.87 -122.65%
利润总额 -26,924,956.92 126,567,584.02 -121.27%
净利润 -33,731,484.53 83,211,447.72 -140.54%

扣除非经常性损益后的

净利润
-34,927,613.62 82,047,052.19 -142.57%

基本每股收益 -0.015 0.036 -141.67%
稀释每股收益 -0.015 0.036 -141.67%
净资产收益率 -0.45% 1.02% 减少 1.47个百分点

经营活动产生的现金流

量净额
-814,338,950.12 -2,042,955,541.77 60.14%

每股经营活动产生的现

金流量净额
-0.36 -0.90 60.00%

注：每股收益和净资产收益率为按照扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润计

算。

非经常性损益项目 金额（元）

非流动资产处置损益净额 7,404.70
计入当期损益的政府补助，但与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
1,210,788.00

除上述各项之外营业外收支净额 233,560.56
扣除所得税前非经常性损益合计 1,451,753.26
减：所得税影响金额 229,795.94
减：少数股东损益影响数 25,828.23
扣除所得税及少数股东损益后非经常性损益合计 1,196,129.09

第三节第三节第三节第三节 股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况股本变动及主要股东持股情况

一、股本变动情况：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,830,397,904 80.33% -1,817,061,404 -1,817,061,404 13,336,500 0.59%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,830,397,904 80.33% -1,817,061,404 -1,817,061,404 13,336,500 0.59%
其中：境内非国

有法人持股
1,819,161,404 79.83% -1,819,161,404 -1,819,161,404 0 0.00%

境内自然

人持股
11,236,500 0.49% 2,100,000 2,100,000 13,336,500 0.59%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

泛海建设集团股份有限公司 2011年半年度报告

6

二、无限售条件

股份
448,257,980 19.67% 1,817,061,404 1,817,061,404 2,265,319,384 99.41%

1、人民币普通股 448,257,980 19.67% 1,817,061,404 1,817,061,404 2,265,319,384 99.41%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,278,655,884 100.00% 0 0 2,278,655,884 100.00%
注：

（1）报告期内，公司未发生其他因送股、转增股本、配股、增发新股、可转换公司债

券转股或其他原因引起的股份总数变动。

（2）公司控股股东中国泛海控股集团有限公司、股东泛海能源投资股份有限公司所持

本公司股份至 2011年 2月 14日限售期满，报告期内办理了解除限售手续。上述限售股份系

由本公司 2006 年股权分置改革及 2006年、2007年两次非公开发行股份形成的的相关股东

所持股份。该股份可上市流通日期为 2011年 3月 30日，可上市流通股份总数为 1,819,161,404

股，占公司总股本的 79.83%。

（3）2011年 7月 18日，公司实施 2010年度权益分派方案，公司股份总数由 2,278,655,884

股增加至 4,557,311,768股。分红派息后股本结构详见 2011年 7月 12日《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上有关公告。

二、股东情况介绍：

（一）截止 2011年 6月 30日，公司股东总数为 50,527户。

（二）截止 2011年 6月 30日，公司前 10名股东、前 10名无限售条件流通

股东持股情况如下：

单位：股

股东总数 50,527
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

中国泛海控股集团有限公司 境内非国有法人 73.67% 1,678,579,976 0 1,669,124,000